
Obec Staré Křečany 
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291  

Staré Křečany, dne 16. 10. 2017 
 

 
 

Žádost k projednání 

Zastupitelstva obce na 33. veřejném zasedání 

Strategický plán sociálního začleňování města Rumburk a  

obce Staré Křečany pro období 2017 - 2020 
 
 
 
 

 

Předkládám k projednání 33. VZZO obce Staré Křečany Strategický plán sociálního 

začleňování města Rumburk a obce Staré Křečany pro období 2017 – 2020. 

 

Poznámka: 

 

Obec ve spolupráci s Úřadem vlády – Agenturou pro sociální začleňování připravila tento 

plán v důsledku připravovaných projektů. Naše obec se vyskytuje v sociálně vyloučené 

lokalitě a díky tomu může získat nemalý obnos peněz. Obec pracovník zpracoval s lokálním 

konzultantem agentury panem Mgr. Bokem dva projekty. Jeden projekt na asistenty prevence 

kriminality a druhý projekt pro pracovnice prevence ztráty bydlení. Oba projekty jsou na dobu 

tří let. Celkový rozpočet je na 13 309 150,- Kč a spoluúčast obce je 665 417,- Kč.  

 

APK – tento projekt bude navazovat na stávající projekt APK, který končí 31. 12. 2017. Obec 

by měla mít k dispozici peníze další tři roky pro dva pracovníky APK, kde v projektu se 

zahrnuje školení, mentoring, supervize, vybavení. 

 

Pracovnice v přístupu k bydlení – tento projekt naopak vybuduje dvě nová pracovní místa. 

Realizace projektu je od 1. 2. 2018 a opět na tři roky. Obec bude mít pracovníky pro občany, 

kteří jsou na pokraji chudoby a hrozí u nich ztráta bydlení. Pracovníci budou podporovat 

osoby v přístupu k bydlení, práci, řešení exekucí a dluhů. Proto se k projektu navazuje služba 

dluhového poradenství, kterou bude zprostředkovávat místní sociální služba kterou se podaří 

domluvit a služba právního poradenství ohledně exekucí a dluhů. Všechny tyto věci jsou 

v rozpočtu projektu zavedeny.  

 

 

Návrh usnesení:  

 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje Strategický plán 

sociálního začleňování města Rumburk a obce Staré Křečany pro období 2017 – 

2020. 


